
1 
 

 
 

2019-20 年度 RI 会長：マーク・ダニエル・マローニー／ ガバナー：鈴木秀憲／会長：小椋 剛／ 幹事：野口一信 

クラブ会報委員会 委員長：小池俊輔／例会日：木曜日 午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２５８９回 １０月第３例会 １０月２５日（金） 

[  台北城中 RC 来訪歓迎セレモニー  ] 

●点鐘 小椋 剛 会長 

●国歌斉唱、ロータリーソング斉唱 

●四つのテスト唱和 

●開会の言葉 小林 一好 副会長 

●会長挨拶 クレイトン会長・小椋会長 

●プレゼント交換 

●台北城中 RC より挨拶 

●出席奨励・スマイル委員会 

●閉会の言葉 山本憲作 会員 

●点鐘 小椋 剛 会長 

 

 

点 鐘 

 

開会のことば 

 
小林副会長 

 クレイトン会長率いる台北城中 RC の皆様、ようこ

そ行田へお越しくださいました。行田 RC 一同、大歓

迎申し上げます。我々が台北城中 RC を訪問した際に

は、いつも最高のおもてなしをして頂きありがとうご

ざいます。今宵はゆっくりと台北城中 RC の皆様と行

田 RCメンバーで懇親を深めたいと思います。 

会 長 挨 拶 

 

台北城中 RC クレイトン会長 

 親愛なる行田 RC 小椋会長と会員の皆様、こんばん

は。本日私と台北城中 RC メンバー１６名で行田の地

を訪れることができ、大変うれしいです。行田 RC メ

ンバー皆様との交流を深め、楽しい時間を過ごしたい

と思います。平日にもかかわらず時間をつくってこの

会に出席していただき、素晴らしい会場とお料理を準

備いただきました事、心よりお礼申し上げます。今度

是非台湾にもいらしてください。私たちは精一杯台湾

をご案内いたします。最後に本日が楽しい会になりま



2 
 

すことを祈念いたします。本日はありがとうございま

す。 

(クレイトン会長には日本語でご挨拶を頂戴しました） 

 

 

行田 RC 小椋会長 

 皆さん、こんばんは。クレイトン会長をはじめ、台

北城中ロータリークラブの皆様、遠路、行田ロータリ

ークラブに来訪いただき、行田ロータリークラブを代

表しまして、心から歓迎申し上げます。 

 台北城中ロータリークラブとは、１９９６年友好ク

ラブを締結、４年後の２０００年に姉妹クラブの締結

をしております。来年２０２０年には２０年という節

目の年を迎えます。 

 この長い交流の歴史の中で、互いの文化や価値観に

対する理解と尊重を深めることができたことは、両ク

ラブにとってかけがえのない財産となり、会員の心の

中に深く刻まれていることと思います。 

 このように両クラブの交流が今日まで続いており

ますのも、友好関係を支えてくださった多くの先輩会

員皆様の熱意とご尽力の賜物であり、心から御礼申し

上げます。特に我がクラブの山田パスト会長には、感

謝申し上げます。 

 今後とも、両クラブのこの素晴らしい関係が長く続

いていくとともに、これまでに培われてきた交流の輪

がさらに発展していくことを願っております。 

 また、台北城中ロータリークラブの皆様におかれま

しては、ご滞在中、どうか体調に十分にご留意され、

日本の旅を楽しんでいただきたいと思います。 

 結びに、両クラブのますますの発展と、本日ご臨席

賜りました会員皆様方のご多幸とご健勝を心からお

祈りし、歓迎のあいさつといたします。ありがとうご

ざいました。 

プ レ ゼ ン ト 交 換 

 

行田 RC からは来年のオリンピック開催記念の扇子 

と防災グッズ 

台北城中 RC からは台湾のお茶、ネクタイ 

プレゼント交換が行われました。 

 

 

台北城中 RC 会員を代表してご挨拶を頂戴しました。 

 行田 RC 小椋会長をはじめ会員の皆様こんばんは。

私は台北城中 RC のシャーです。本日はありがとうご

ざいます。両クラブは１９９６年１０月２日に友好ク

ラブを結んで、２０００年１１月４日に姉妹クラブを

調印し、この十数年間の歴代会長の方々の功労のお陰

で良好な関係と親睦が図られております。いつも日本

のメンバーと会えた時は嬉しいです。今日もこのよう

に迎えて頂き心から感謝申し上げます。台湾と日本の

メンバーは良好に文化交流を行っております。台湾地

震、東日本大震災のときはお互いに短い時間で寄付金

を集め援助活動をおこないました。地域奉仕の様々な

活動を開催し、両クラブの兄弟奉仕の絆も固く作れま

すように祈念します。２０２１年９月ロータリー国際



3 
 

大会が台湾で行われます。行田 RC の皆様、是非台湾

へお越しください。心より歓迎いたします。最後に貴

クラブのますますの発展と会員皆様のご健勝ご多幸

を祈念いたします。 

 

 

閉会のことば 

 

山本憲作会員 

 皆さんこんばんは。台北城中 RC の皆様にとって、

本日、そして日本にいらっしゃる時間が素晴らしい時

になりますことを心よりご祈念申し上げます。来年は

是非台湾に伺わせていただきたいと思います。本日は

これからの懇親会の時間を楽しんでください。 

（英語を交えて閉会の言葉を頂きました） 

 

 

 

 

出 席 状 況 報 告  

T 正会員数 64 名 

P 本日の出席者 29 名 

本日の出席率 45％ 

 

 

 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○台北城中 RC 

  ・本日、日本の行田に来させていただき、ありがとうござい 

   ました。来年の５月、台湾旅行と授賞式を楽しみにして 

   おります。 

○小椋会長 

  ・クレイントン会長をはじめ台北城中 RC の皆様ようこそ歓 

   迎申し上げます。 

○野口幹事 

  ・ようこそ行田へお越しくださいました。。 

○小林副会長 

  ・台北城中ロータリークラブの皆様、ようこそ行田へ 

   大歓迎申し上げます。 

○山田会員 

  ・心から歓迎申し上げます。 

○富田会員 

  ・ようこそ行田へお越しくださいました。 

○石渡会員 

  ・大歓迎申し上げます。 

  ○武井会員 

  ・心から歓迎申し上げます。 

※本日のニコニコは 97,000 円でした。 

ありがとうございました。 

 

司会 大谷会員（右） 

 

 

 



4 
 

 

台北城中 RC 来訪歓迎セレモニー 

 

 

セレモニーの後懇親会を開催いたしました 

   

 

 

 

 


